
Universidad Nacional de Lanús

  

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  GGeeoorrggiinnaa  HHeerrnnáánnddeezz  DDaanniieell  TToorriibbiioo  

  

00004444//0088  

  Lanús, 16 de mayo de 2008 
 

VISTO, los expedientes Nros 1947/07, 1947 Anexo I y II, 2626/07 

Anexo XVII, 2627/07 Cuerpo I Anexo XVII, 2627/07, 2613/07, 2622/07 Anexo 

XIII, 2622/07 Cuerpo I Anexo XIII, 2623/07 Anexo XIV, 2624/07, 2625/07, 

2612/07, 2611/07, 2610/07, 2620/07, 2621/07, 2628/07, 2629/07, 2618/07, 

2617/07, 2616/07, 2615/07, 2614/07; el expediente Nº 895/08 correspondiente a 

la 3ª Reunión del Consejo Superior del año 2008, y; 
 

  CONSIDERANDO: 
 

Que se han llevado a cabo los Concursos Públicos de Antecedentes 

y Oposición para Docentes-Investigadores UNLa, según Resolución Rectoral             

Nº 2790/07 de fecha 30 de octubre de 2007; 

Que se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en 

el Reglamento de Concursos Docentes; 

  Que los Jurados nombrados en cada Concurso en particular, se han 

constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento de los docentes 

detallados en Anexo para los cargos concursados; 

  Que este cuerpo en su 3ª Reunión del año 2008 ha analizado y 

aprobado los dictámenes correspondientes a los Docentes Concursados; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 

conforme lo establecido en el Artículo 31, inciso h) del Estatuto; 

 

Por ello; 

     

EL CONSEJO SUPERIOR  

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS  

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Designar a los Docentes-Investigadores Ordinarios que constan 

en Anexo I -que forma parte integrante de la presente resolución-, con la 

categoría, dedicación, asignatura y carrera que allí se detallan. La dedicación 

Simple Concursada de 40 hs. mensuales se ajusta a la Resolución Nº 171/05 que 

fija la carga horaria de las diferentes dedicaciones. 

 

ARTICULO 2º: La designación referida en el artículo 1º no implica la fijación 

del cargo a la asignatura concursada, dependiendo la misma de eventuales 

modificaciones de los planes de estudio o reorganización académica del 

Departamento o de la Universidad, tal como lo establece el artículo 22 del 

Reglamento de Concursos Docentes. 

 

ARTICULO 3º: Oportunamente, a propuesta de la Secretaría Académica y de la 

Secretaría de Administración, se asignarán las cargas y tareas académicas que 

correspondan en cada caso.  

 

  



Universidad Nacional de Lanús

  

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  GGeeoorrggiinnaa  HHeerrnnáánnddeezz  DDaanniieell  TToorriibbiioo  

  

00004444//0088  

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 

del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobado 

por el Decreto N°1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 



Universidad Nacional de Lanús

  

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  GGeeoorrggiinnaa  HHeerrnnáánnddeezz  DDaanniieell  TToorriibbiioo  

  

004444//0088  

ANEXO I 

 
           

  I Llamado a Concurso Público de Antecedentes y Oposición para Docentes - Investigadores UNLa, año 2007.    

Concurso Departamento Área Carrera Asignatura Cant. Categoría Dedicación Jurados Docente DNI 

I-001/07   

Proyectual                                   
y  Experimentación en 

Diseño Taller de Diseño Industrial I 1 Titular Simple 

Nuñez, Guillermo  Pablo                                                                                                     
Olivo, Felipe Alberto                                                              

Capelleti, Daniel Ángel                                                   
Petrosino, Jorge (Suplente) 

De Rose, Roberto 
 

14.796.800 
 

I-002/07   

Materiales y procesos 

Tecnología, materiales y 
procesos I 1 Titular Simple 

Nuñez, Guillermo  Pablo                                                                                     
Olivo, Felipe Alberto                                                            

Capelleti, Daniel Ángel                                          
Petrosino, Jorge (Suplente) 

Serrichio, Sergio A 
 

12.942.478 
 

I-003/07   Lenguaje del Diseño Sistema de representación  1 Titular Simple 

Longarzo, Julio César                                                      
Barrios, Martin Patricio                                                                                                                  
Civico, Norma Emilce                                                  

Pedroza, Gustavo (Suplente) 
Crespo, Roberto 
 

13.529.605 
 

I-004/07 

Departamento 
de    

Humanidades   
y                                      

Artes   

Licenciatura en 
Diseño Industrial                             

Morfología del Diseño I 1 Adjunto Simple 

Longarzo, Julio César                                                      
Barrios, Martin Patricio                                                                                                                    
Civico, Norma Emilce                

Pedroza, Gustavo (Suplente) 

Andrade,  
Guillermo 
 
 

22.598.228 
 
 

I-005/07       Tecnología I 1 Titular Simple 

Naranja, Julio César                                                      
Wolkowicz, Daniel                      

Fracchia, Carlos María                                       
Alcaide Olcar ( Suplente) 

Schocron, Ariel 
 
 

16.076.423 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

  

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  GGeeoorrggiinnaa  HHeerrnnáánnddeezz  DDaanniieell  TToorriibbiioo  

  

004444//0088  

I-006/07   Diseño 

Licenciatura en 
Diseño y 

Comunicación 
Visual Fotografía 1 Titular Simple 

Bissolino, Carlos                                                                     
Alcaide, Olcar                                                                  

Fracchia, Carlos María                                   
Smith, Alejandro G. ( Suplente) 

Higgins, Jorge 
 

7.605.728 
 

I-007/07       Historia del Diseño I 1 Asociado Simple 

Alcaide, Olcar                                                                          
Gonzalez Silvia                                                                    

Venancio, Carlos                                                         
Fracchia, Carlos María 

(Suplente) 
López, Gustavo 
 

17.286.016 
 

I-008/07   Lengua Inglesa I 1 Titular Simple 

 Nilsen, Pablo  Maersk                                                  
Donati, Rosa María Cecilia                                                

Fiorito, Mariana                                                                      
Rodriguez, Susana N. 

(Suplente) 
Bértolo, Claudia 
 

16.560.910 
 

I-009/07   

Formación Lingüística 
Traductorado 

Público de Idioma 
Inglés 

Gramática Inglesa I 1 Titular Simple 

 Nilsen, Pablo  Maersk                                                  
Donati, Rosa María Cecilia                                                

Fiorito, Mariana                 
Rodriguez, Susana N. 

(Suplente) 

Gómez Pérez, 
Elena 
 

5.729.319 
 

I-010/07     

Métodos y Técnicas de la 
Investigación Aplicados 1 Titular Simple 

           Docampo, César                                                       
Caminoa, Norberto                                           

Barrera, Jorge                                                                       
Arias, Jorge (Suplente) 

Desierto 
   

I-011/07 

Departamento 
de                                    

Planificación                              
y Políticas 
Públicas 

Asuntos 
Internacionales 

Licenciatura en 
Relaciones 

Internacionales 

Procesos de Integración 
Americanos 1 Titular Simple 

Paradiso, José                                   
Derghougassin, Khatchik                                

Ghiglione, Alejandro                                       
Heguilein, Rubén (Suplente) 

Calceglia, Inés M. 
 
 

16.570.848 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

  

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  GGeeoorrggiinnaa  HHeerrnnáánnddeezz  DDaanniieell  TToorriibbiioo  

  

004444//0088  

I-012/07 

  

  

Diseños y Formulación de 
Modelos Prospectivos y de 

Investigación 1 Titular Simple 

Bertotto, Justino Mario                                                       
Bartolome, Mariano                                       

Lenghel, Miguel                                               
Busso, Analía estela  

(Suplente) 

Strada Saenz, 
Gerardo R 
 

17.229.387 
 

I-013/07 

  
Justicia y Teoría 

Jurídica Licenciatura en 
Seguridad 
Ciudadana 

Derecho Penal y Seguridad 
Ciudadana 1 Asociado Simple 

Kestelboim, Mario                                                       
Franco, Leonardo                            

Ghiglione, Alejandro                                                                                 
Alvarez, César (Suplente) 

Frontini, Norberto  
 

23.974.726 
 

I-014/07   Comercio Exterior 1 Titular Simple 

 Burkun, Mario                                              
Molina Jorge                                                                   

Lattanzi, Roberto                                                   
Chumbita, Hugo (Suplente) 

Bragulat, Jorge R. 
 

LE 7.365.256 
 

I-015/07   

Gestión 
Licenciatura en 

Planificación 
Logística 

Introducción a la 
Administración 1 Adjunto Simple 

Manes Rossi, Juan Carlos                             
Castiñeira, Carlos                                          

Herrera Bravo, Dante Javier                                    
Lentini, Claudio (Suplente)  

Vivoni, Thelma P. 
 

25.597.687 
 

I-016/07 

Departamento 
de Desarrollo 
Productivo y 

Trabajo 
Licenciatura en 

Turismo 

Organización Económica y 
Productiva del Estado 

Argentino 1 Asociado Simple 

Godoy, Marcelo                                                        
Beltritti, Elisa                                                            

Capanegra, Alejandro                            
Manes Rossi, J. Carlos 

(Suplente) 
Balbi, Julio César 
 

11.815.916 
 

I-017/07   

Industria Turística 

  Política Turística 1 Titular Simple 

Vaquero de Trellini, Ma. del 
Cármen                                      

Mantero, Juan Carlos                                           
Capanegra, Alejandro                                                     

Godoy, Marcelo (Suplente) 

Comoglio, Marta S 
 
 

12.717.808 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

  

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  GGeeoorrggiinnaa  HHeerrnnáánnddeezz  DDaanniieell  TToorriibbiioo  

  

004444//0088  

I-018/07     

Geografía y Patrimonio 
Turístico Europeo 1 Asociado Simple 

Vaquero de Trellini, Ma. del 
Cármen                                                               

Pena, Héctor Oscar                                                                       
Kopecek, Julian                                                                                               

López, Carlos (Suplente) 

Sileo, Silvia Ana I. 
 
 

16.914.643 
 
 

I-019/07     Turismo y Ecología 1 Titular Simple 

Beltritti, Elisa                                                                
Levinton, Carlos                                         

Mantero, Juan Carlos                                         
Guido, Rubén (Suplente) 

Román, Fabián 
 

16.123.824 
 

I-020/07   

Industria Alimenticia 
Licenciatura en 

Ciencia y 
Tecnología de los 

Alimentos 
Microbiología de los 

Alimentos I 1 Asociado Simple 

Montesano, Juan                                                               
Nivio, Alberto                                                           
Pomilio, Alicia                                         

Giraudo, Miguel (Suplente) 
 García,Walter 
 

21.672.215 
 

           

           

 


